



Município de Santa Juliana
Estado de Minas Gerais
 RUA PROFESSOR. ORESTES, 314 - CENTRO - SANTA JULIANA
 CNPJ : 18.140.780/0001-30

NOTA DE
EMPENHO

Exercício
2020

Ficha
100

Ordinário

Número : 002295

PREGÃO DE REGISTRO DE PREÇO: 29/2020 - PROC. LICITATÓRIO: 39/2020 - PROCESSO DE COMPRA: 166/2020 - ORDEM DE COMPRA: 1293/2020 - AUTORIZAÇÃO DE

DADOS DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

ORGÃO : 02 Município de Santa Juliana
 UNIDADE : 03 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
 SUBUNIDADE :
 FUNCIONAL PROGRAMÁTICA : 10.301.0023.2037 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE ATENÇÃO BÁSICA A SAÚDE
 ELEMENTO: : 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
 SUB-ELEMENTO : 48 SERVIÇOS GRÁFICOS

DADOS DO CREDOR

FAVORECIDO : 5921 HUDSON PARANHOS DA SILVA - ME
 ENDEREÇO : AV ROMUALDO RESENDE,452 CIDADE: MONTE CARMELO ESTADO : MG
 INSCRIÇÃO/IDENT.: CGC/CPF: 29.061.957/0001-20 FONE:
 BANCO : AGÊNCIA : CONTA :

DADOS DO EMPENHO

Histórico: VALOR REFERENTE A PAGAMENTO DE SERVIÇOS GRÁFICO, A SER ENTREGUE DE FORMA PARCELADA, PARA ATENDER AS SECRETARIAIS E SUPERINTENDENCIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA JULIANA.

FONTE DE RECURSO

154 - OUTRAS TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DO SUS

Valor: (Vinte e Oito Mil Duzentos e Noventa e Seis Reais e Cinquenta Centavos),

		Data Empenho	09 / 04 / 2020
Dotação Atualizada	1.250.892,91	Despesa Bruta	28.296,50
Despesa Empenhada	28.296,50	Descontos	0,00
Saldo Disponível	1.222.596,41	Despesa Líquida	28.296,50

GASPAR MODESTO DA SILVA
 Secretário Municipal de Saúde
 Ordenador da Despesa

Márcio Antonio Ferreira
 CRC:MG/ 066899/O-7
 Contador

Sandra Lucia Sarto de Oliveira
 Contadora
 CRC MG-086225/08

QUITAÇÃO

LIQUIDAÇÃO

Atesto a Liquidação desta despesa
 (Artigo 63 da Lei Federal 4320/64)

ORDEM DE PAGAMENTO

Autorizo o pagamento desta despesa
 (Artigo 64 da Lei Federal 4320/64)

GASPAR MODESTO DA SILVA
 Secretário Municipal de Saúde

Vide Borderô:

Matrícula:

15.04.2020

RECIBO

Recebi o valor desta despesa, da qual plena quitação:
 (Vinte e Oito Mil Duzentos e Noventa e Seis Reais e Cinquenta Centavos),

Data: 15.04.2020

DOCUMENTO _____

QUITAÇÃO CONFORME DOCUMENTO EM ANEXO

Nome: _____

DADOS BANCÁRIOS

BANCO: 003

CONTA: 23.127+4

AGÊNCIA: 3342-1

CHEQUE: 20.c/c

Getulio Schmitt F. Filho
 Sec. Mun. Fazenda



Município de Santa Juliana

Estado de Minas Gerais

NOTA DE LIQUIDAÇÃO DE EMPENHO / ORDEM DE PAGAMENTO DE EMPENHO

Exercício: 2020

Nota de Empenho: 2295

Parcela: 1

FICHA: 100

O - Ordinário

Vencimento: 14-04-2020

CLASSIFICAÇÃO DA DESPESA

Orgão: 02 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA JULIANA
 Unidade: 03 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
 SubUnidade:
 Função: 10 SAÚDE
 SubFunção: 301 ATENÇÃO BÁSICA
 Programa: 0023 GESTÃO DAS POLÍTICAS MUNICIPAIS DE SAÚDE
 Projeto/Atividade: 2037 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE ATENÇÃO BÁSICA A SAÚDE
 Despesa: 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
 Classe Despesa:

DADOS FORNECEDOR

Credor: 5921 HUDSON PARANHOS DA SILVA - ME
 Endereço: AV ROMUALDO RESENDE, 452 Cidade: MONTE CARMELO UF:MG
 Bairro: CENTRO CEP: 38500000
 Insc/Ident: CNPJ/CPF: 29.061.957/0001-20 Telefone:
 Banco: Agência: Conta: -

DEMONSTRATIVO DE SALDOS

Valor Empenho: 28.296,50 Valor SubEmpenho: 28.296,50 Saldo Atual: 0,00

DOCUMENTOS DE PAGAMENTO

Tipo	Documento	Valor R\$	Emissão	Descrição Adicional
Nota Fiscal	300	16.402,50	14-04-2020	
Nota Fiscal	301	11.894,00	14-04-2020	

FONTE RECURSO

Fonte Recurso: 154 - OUTRAS TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DO SUS

LIQUIDAÇÃO

A liquidação da despesa a que se refere a presente nota de pagamento, foi procedida com base no(s) documento(s) apresentando onde demonstra a entrega do material ou a efetivação do serviço prestado.

Histórico: VALOR REFERENTE A PAGAMENTO DE SERVIÇOS GRÁFICO, A SER ENTREGUE DE FORMA PARCELADA, PARA ATENDER AS SECRETARIAS E SUPERINTENDENCIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA JULIANA.

Liquidante: 691.977.686-34 - GASPAR MODESTO DA SILVA

Data: 14/04/2020

GASPAR MODESTO DA SILVA
 Secretário Municipal de Saúde

Márcio Antonio Ferreira
 CRC/MG 066899/O-7
 CONTADOR

Sandra Lúcia Galvão de Oliveira
 Contadora
 CRC-MG-086225/08

AUTORIZAÇÃO DE PAGAMENTO

Face a liquidação acima, autorizo o pagamento desta importância ao favorecido ou a seu procurador.

Valor Liquidado: 28.296,50 Descontos: 0,00 Liquido A Pagar: 28.296,50

Data: 15/04/2020

Getulio Schmitt Ferreira Filho
 Secretário de Fazenda

QUITAÇÃO

Recebi(emos) da Município de Santa Juliana a importância de R\$ 28.296,50 (Vinte e Oito Mil Duzentos e Noventa e Seis Reais e Cinquenta Centavos), a constante documento acima relacionados.

QUITAÇÃO CONFORME DOCUMENTO EM ANEXO

Nome:

CPF/RG:

Assinatura:

PARA USO DA TESOUREARIA

Banco: 001
 Agência: 3342-1
 Conta: 23.327-4
 Cheques: 20.C/C

Santa Juliana, 15 de 04 de 2020

Tesoureiro



Estado de Minas Gerais AUTORIZAÇÃO DE EMPENHO

AUTORIZAÇÃO DE EMPENHAMENTO: 1293

DATA: 08-04-2020 **Tipo Pedido:** Ordinário **SOLICITAÇÃO nº:** 1357
PROCESSO: 166 **MODALIDADE:** PR-PREGÃO DE **ATA:** 53/2020
FORNECEDOR: 5921 - HUDSON PARANHOS DA SILVA - ME
LOCAL DE ENTREGA: Prefeitura Municipal de Santa Juliana
DESTINAÇÃO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO, A SER ENTREGUE DE FORMA PARCELADA, PARA ATENDER AS SECRETARIAS E SUPERINTENDENCIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA JULIANA.

RECURSO ORÇAMENTÁRIO

RESERVA:
DOTAÇÃO: 100 02.03. 10.301.0023.2037.3.3.90.39.00
ORGÃO: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
UNIDADE:

Fonte de Recurso: 102-Receitas de Impostos e de Transferências de Impostos Vinculados à Saúde

	Orçado	Suplementado	Reservado	Empenhado	Liquidado	Pago	Saldo
	863.000,00	0,00	0,00	344.839,33	319.690,75	319.690,75	518.160,67
ÍTEM	QTDE.	U/E	DESCRIÇÃO			VLR.UNITÁRIO	VLR.TOTAL
1	100	BL	ATESTADO DE COMPARECIMENTO 4X0 CORES, PAPEL COMPATIVEL OU SIMILAR COM SULFITE 56 GRAMAS, TAMANHO 21,5 X 11 CM, BLOCO 100X1			8,33	833,00
2	100	BL	ATESTADO DE SAUDE 4X0 CORES 15X21			8,13	813,00
3	2000	UN	CARTAO DE CONSULTA - 4X0 CORES , PAPEL SULFITE 180GR - 1 X 1 - F 18 COM VINCO			0,49	980,00
4	2000	UN	CARTAO DE VACINA PSF - 4X0 CORES - PAPEL CARTOLINA - F 18			0,49	980,00
5	500	UN	ENVELOPE 4X0 CORES, - PAPEL COMPATIVEL OU SIMILAR SULFITE 90 GRAMAS - MEDIDAS 26 X 36 180 GRAMAS			1,96	980,00
6	500	UN	ENVELOPE 4X0 CORES, - PAPEL COMPATIVEL OU SIMILAR SULFITE 90 GRAMAS - MEDIDAS 24x34			1,57	785,00
7	500	UN	ENVELOPE 4X0 CORES, - PAPEL COMPATIVEL OU SIMILAR SULFITE 90 GRAMAS - MEDIDAS 18x24			1,37	685,00
8	1000	UN	ENVELOPE 4X0 CORES, - PAPEL COMPATIVEL OU SIMILAR SULFITE 90 GRAMAS - MEDIDAS 26x36			1,76	1.760,00
9	100	BL	FICHA DE ATENCAO BASICA AO IDOSO 4X0 CORES - - PAPEL COMPATIVEL OU SIMILAR COM SULFITE 75 GR - F 9 - BLOCO 100 X 1			8,82	882,00
10	150	BL	FICHA DE ATENDIMENTO AMBULATORIAL, 4X0 CORES - PAPEL COMPATIVEL OU SIMILAR COM SULFITE 75 GR - F8 - BLOCO 100 X 1.			8,33	1.249,50
11	50	BL	FICHA DE CADASTRO DE DADOS DO PACIENTES - 4X0 CORES - PAPEL COMPATIVEL OU SIMILAR COM SULFITE 75 GR - F 9 BLOCO 100 X 1			8,82	441,00
12	50	BL	FICHA DE CADASTRO DE GESTANTE - 4X0 CORES - PAPEL COMPATIVEL OU SIMILAR COM SULFITE 56 GR - F 9 - BLOCO 50 X 3			8,82	441,00
13	100	BL	FICHA DE SOLICITACAO DE EXAMES - 4X0 CORES - PAPEL COMPATIVEL OU SIMILAR COM SULFITE 56 GR - F 18 - BLOCO 100 X 1			8,33	833,00
14	10000	UN	PAPEL TIMBRADO F9 - 4X0 CORES - PAPEL COMPATIVEL OU SIMILAR COM SULFITE 90 GR			0,18	1.800,00
15	1000	UN	PASTA PARA ARQUIVAMENTO DE PRONTURIOS DE PACIENTES - DUPLEX 4X1 CORES - GRAMATURA 300 GR - F 2 - COM 7 VINCOS E 02 FUIROS E GRAMPO - SAME			2,94	2.940,00
16	400	UN	PASTA PARA CONVENIOS COM ORELHAS PARA GRAMPEAR - MEDIDAS 33 X 46 - 4 X 4 GRAMATURA 250 GR - CTP INCLUSO			2,94	1.176,00
17	400	UN	PASTA TRIPLEX GRAMATURA 300 GR, 4 X 4 CORES, MEDIDAS 33 X 46 COM BOLSA COLADA			3,23	1.292,00
18	100	BL	PEDIDO DE REQUISICAO DE EXAMES F 16 - 4 X 0 - PAPEL TIMBRADO F9 - 4X0 CORES - PAPEL COMPATIVEL OU SIMILAR COM SULFITE 56 GR- BLOCO 100 X1			8,33	833,00
19	100	BL	PRONTUARIO 4X0 CORES - PAPEL COMPATIVEL OU SIMILAR COM SULFITE - 56 GR - BLOCO 100 X 1 - SANTA CASA			8,33	833,00
20	300	BL	RECEITA MEDICA - PAPEL TIMBRADO F9 - 4X0 CORES - PAPEL COMPATIVEL OU SIMILAR COM SULFITE 56 GR - F 16 - SECRETARIA DE SAÚDE			8,13	2.439,00
21	300	BL	RECEITUARIO DE CONTROLE ESPECIAL F 18 - 4X0 CORES - PAPEL COMPATIVEL OU SIMILAR COM SULFITE 56 GR - BLOCO 50 X 2 - AUTOCOPIATIVO			12,25	3.675,00

Total da Autorização:
 (Vinte e Oito Mil Duzentos e Noventa e Seis Reais e Cinquenta Centavos)

28.296,50



Estado de Minas Gerais AUTORIZAÇÃO DE EMPENHO

AUTORIZAÇÃO DE EMPENHAMENTO: 1293

DATA: 08-04-2020 **Tipo Pedido:** Ordinário **SOLICITAÇÃO n°:** 1357
PROCESSO: 166 **MODALIDADE:** PR-PREGÃO DE **ATA:** 53/2020
FORNECEDOR: 5921 - HUDSON PARANHOS DA SILVA - ME
LOCAL DE ENTREGA: Prefeitura Municipal de Santa Juliana
DESTINAÇÃO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO, A SER ENTREGUE DE FORMA PARCELADA, PARA ATENDER AS SECRETARIAS E SUPERINTENDENCIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA JULIANA.

RECURSO ORÇAMENTÁRIO

RESERVA:
DOTAÇÃO: 100 02.03. .10.301.0023.2037.3.3.90.39.00
ORGÃO: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
UNIDADE:

Fonte de Recurso: 102-Receitas de Impostos e de Transferências de Impostos Vinculados à Saúde

	Orçado	Suplementado	Reservado	Empenhado	Liquidado	Pago	Saldo
	863.000,00	0,00	0,00	344.839,33	319.690,75	319.690,75	518.160,67
ÍTEM	QTDE.	U/E	DESCRIÇÃO			VLR.UNITÁRIO	VLR.TOTAL
22	100	BL	REQUISICAO DE RESULTADO DE EXAMES -4X0 CORES - PAPEL COMPATIVEL OU SIMILAR COM SULFITE - GRAMATURA 56 GR F 32 - BLOCO 100 X 1.			8,13	813,00
23	100	BL	SOLICITACAO DE EXAME DE SANGUE E COMPONENTES - 4X0 CORES - PAPEL COMPATIVEL OU SIMILAR COM SULFITE 75 GR F9 BLOCO 100 X 1			8,33	833,00

Total da Autorização:

28.296,50

(Vinte e Oito Mil Duzentos e Noventa e Seis Reais e Cinquenta Centavos)



PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA
DIVISÃO DE TRIBUTOS
DIRETORIA DE ARRECAÇÃO
NOTA FISCAL DE SERVIÇOS ELETRÔNICA - NFS-E



Número da Nota Fiscal
300

Série: **E**

Data Emissão: **14/04/2020**

Certificação: **C8FFD-2E2C7**

DADOS DO PRESTADOR

Nome/Razão Social: HUDSON PARANHOS DA SILVA
Nome Fantasia: GRAFICA CARMELITANA
CNPJ/CPF: 29.061.957/0001-20 Insc. Municipal: 15766
Endereço: AVENIDA: ROMUALDO RESENDE
Bairro: CENTRO
Município: MONTE CARMELO
E-mail: dados.contab@gmail.com
Insc. Estadual:
Nº: 452
Compl.:
UF: MG CEP: 38500-000
Telefone: 3438421637

DADOS DO TOMADOR

Nome/Razão Social: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA JULIANA
CNPJ/CPF: 18.140.780/0001-30 Insc. Municipal:
Endereço: RUA PROF. ORESTES
Bairro: CENTRO
Município: SANTA JULIANA
E-mail:
Insc. Estadual:
Nº: 314
Compl.:
UF: MG CEP: 38175-000
Telefone:

DISCRIMINAÇÃO DO SERVIÇO

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS



Item	Tributável	Qtde.	Vi. Unitário R\$	Total R\$
ATEST. DE COMPAREC. 4X0 CORES PAPEL SULF.56G TAM 21,5X 11CM BL 100X1	Sim	100,00	8,3300	833,00
ATESTADO DE SAUDE 4X0CORES 15X21	Sim	100,00	8,1300	813,00
CARTAO DE CONSULTA 4X0 COR PAPEL SULF.180G 1X1 F-18 C VINCO	Sim	2000,00	0,4900	980,00
CARTAO DE VACINA PSF 4X0 CORES PAPEL CARTOLINA F- 18	Sim	2000,00	0,4900	980,00
ENVELOPE 4X0COR PAPEL SULF. 90G MED. 26X36CM 180 GRAMAS	Sim	500,00	1,9600	980,00
ENVELOPE 4X0COR PAPEL SULF. 90G MED. 24X34CM	Sim	500,00	1,5700	785,00
ENVELOPE 4X0 COR PAPEL SULF.90G MED. 18X24CM	Sim	500,00	1,3700	685,00
ENVELOPE 4X0COR PAPEL SULF. 90G MED. 26X36CM	Sim	1000,00	1,7600	1.760,00
FICHA DE ATENÇÃO BASICA AO IDOSO 4X0 COR PAPEL SULF.75G F-9 BLOCO 100X1	Sim	100,00	8,8200	882,00
FICHA DE ATEND. AMBULATORIAL 4X0 CORES PAPEL SULF. 75G F-8 BLOCO 100X1	Sim	150,00	8,3300	1.249,50
FICHA CADASTRO DE DADOS DO PACIENTES 4X0 COR PAPEL SULF.75G F-9 BL 100X1	Sim	50,00	8,8200	441,00
FICHA DE CADASTRO DE GESTANTE 4X0 COR PAPEL SULF 56G F-9 BL 50X3	Sim	50,00	8,8200	441,00
FICHA DE SOLICITAÇÃO DE EXAMES M4X0 COR PAPEL SULF. 56G F-18 BL 100X1	Sim	100,00	8,3300	833,00
PAPEL TIMBRADO F9 4X0 CORES PAPEL SULF.90G	Sim	10000,00	0,1800	1.800,00
PASTA P ARQUIVAMENTO DE PRONT PACIENTES DUPLEX 4X1 COR 300GR F-2 C 7 VINCOS E 2 FUIROS	Sim	1000,00	2,9400	2.940,00
GRAMPO SAME				

Valor Tributável: R\$ 16.402,50	Valor não Tributável: R\$ 0,00	VALOR BRUTO DA NOTA			R\$ 16.402,50
Valor Total das Deduções: R\$ 0,00	Desconto Incondicionado: R\$ 0,00	Desconto Condicionado: R\$ 0,00	Base de Cálculo: R\$ 16.402,50	Alíquota: 3,0000%	Valor do ISS: R\$ 492,08
PIS: 0,000% R\$ 0,00	COFINS: 0,000% R\$ 0,00	INSS: 0,000% R\$ 0,00	IR: 0,000% R\$ 0,00	CSLL: 0,000% R\$ 0,00	Outras Retenções: R\$ 0,00
Valor Aproximado de Impostos: Federais R\$ 0,00 Estaduais R\$ 0,00 Municipais R\$ 0,00			VALOR LÍQUIDO DA NOTA	R\$ 16.402,50	

ENQUADRAMENTO DO SERVIÇO

24.01 - Serviços de chaveiros, confecção de carimbos, placas, sinalização visual, banners, adesivos e congêneres.

OUTRAS INFORMAÇÕES

Mês de Competência: **04/2020** Local do Recolhimento: **MONTE CARMELO/MG** Data Geração: **14/04/2020 11:15:42**
Recolhimento: **Sem Retenção** Tributação: **Microempresário e Empresa de Pequeno Porte (ME EPP)**
CNAE: **1821100**
Observações:

Impresso em: 14/04/2020 às 11:15:49

Recebi(emos) de: HUDSON PARANHOS DA SILVA Os serviços constantes nesta Nota Fiscal de Serviços Eletrônica. _____ Data	Assinatura do Recebedor	NOTA FISCAL DE SERVIÇOS ELETRÔNICA Número: 300 Certificação C8FFD-2E2C7
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	-------------------------	----------------------------------------------------------------------------------



PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA
DIVISÃO DE TRIBUTOS
DIRETORIA DE ARRECAÇÃO
NOTA FISCAL DE SERVIÇOS ELETRÔNICA - NFS-E



Número da Nota Fiscal
301

Série: **E**

Data Emissão: **14/04/2020**

Certificação: **0065E-6A8C0**

DADOS DO PRESTADOR

Nome/Razão Social: **HUDSON PARANHOS DA SILVA**
 Nome Fantasia: **GRAFICA CARMELITANA**
 CNPJ/CPF: **29.061.957/0001-20** Insc. Municipal: **15766**
 Endereço: **AVENIDA: ROMUALDO RESENDE**
 Bairro: **CENTRO**
 Município: **MONTE CARMELO**
 E-mail: **dados.contab@gmail.com**
 Insc. Estadual:
 N°: **452**
 Compl.:
 UF: **MG** CEP: **38500-000**
 Telefone: **3438421637**

DADOS DO TOMADOR

Nome/Razão Social: **PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA JULIANA**
 CNPJ/CPF: **18.140.780/0001-30** Insc. Municipal:
 Endereço: **RUA PROF. ORESTES**
 Bairro: **CENTRO**
 Município: **SANTA JULIANA**
 E-mail:
 Insc. Estadual:
 N°: **314**
 Compl.:
 UF: **MG** CEP: **38175-000**
 Telefone:

DISCRIMINAÇÃO DO SERVIÇO

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

Item	Tributável	Qtde.	Vi. Unitário R\$	Total R\$
PASTA P CONVENIOS C ORELHAS P GRAMPEAR MED. 33X46CM 4X GRAMAT, 250G CTP INCLUSO	Sim	400,00	2,9400	1.176,00
PASTA TRIPLEX GR 300G 4X4 CORES MED 33X46 C BOLSA COLADA	Sim	400,00	3,2300	1.292,00
PEDIDO DE REQUIS. EXAMES F-16 4X0 COR PAPEL TIMBRADO F-9 4X0 COR PAPEL SULF.56G BL 100X1	Sim	100,00	8,3300	833,00
PRONTUARIO 4X0 CORES PAPEL SULF. 56G BL 100X1 SANTA CASA	Sim	100,00	8,3300	833,00
RECEITA MEDICA PAPEL TIMB F-9 4X0 CORES PAPEL SULF.56G F-16 SECRET DE SAUDE	Sim	300,00	8,1300	2.439,00
RECEITUARIO CONTR. ESPECIAL F-18 4X0 COR PAPEL SULF. 56G BL 50X2 AUTOCOP.	Sim	300,00	12,2500	3.675,00
REQUISICAO RESULT. EXAMES 4X0 COR PAPEL SULF. 56GR F-32 BL 100X1	Sim	100,00	8,1300	813,00
SOLICITAÇÃO DE EXAME DE SANGUE E COMPONENTES 4X0 COR PAPEL SULF. 75G F-9 BL 100X1	Sim	100,00	8,3300	833,00

Valor Tributável: R\$ 11.894,00	Valor não Tributável: R\$ 0,00	VALOR BRUTO DA NOTA			R\$ 11.894,00
Valor Total das Deduções: R\$ 0,00	Desconto Incondicionado: R\$ 0,00	Desconto Condicionado: R\$ 0,00	Base de Cálculo: R\$ 11.894,00	Alíquota: 3,0000%	Valor do ISS: R\$ 356,82
PIS: 0,000% R\$ 0,00	COFINS: 0,000% R\$ 0,00	INSS: 0,000% R\$ 0,00	IR: 0,000% R\$ 0,00	CSLL: 0,000% R\$ 0,00	Outras Retenções: R\$ 0,00
Valor Aproximado de Impostos: Federais R\$ 0,00 Estaduais R\$ 0,00 Municipais R\$ 0,00			VALOR LÍQUIDO DA NOTA	R\$ 11.894,00	

ENQUADRAMENTO DO SERVIÇO

24.01 - Serviços de chaveiros, confecção de carimbos, placas, sinalização visual, banners, adesivos e congêneres.

OUTRAS INFORMAÇÕES

Mês de Competência: **04/2020** Local do Recolhimento: **MONTE CARMELO/MG** Data Geração: **14/04/2020 11:24:45**
 Recolhimento: **Sem Retenção** Tributação: **Microempresário e Empresa de Pequeno Porte (ME EPP)**
 CNAE: **1821100**
 Observações:

Impresso em: 14/04/2020 às 13:29:26

Recebi(emos) de: HUDSON PARANHOS DA SILVA
 Os serviços constantes nesta Nota Fiscal de Serviços Eletrônica.

 / /
 Data

 Assinatura do Recebedor

NOTA FISCAL DE SERVIÇOS ELETRÔNICA
 Número: 301
 Certificação
 0065E-6A8C0

**Emissão de comprovantes**G3351513567048281
15/04/2020 14:06:50

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
15/04/2020 - AUTOATENDIMENTO - 14.06.51
3342103342 SEGUNDA VIA 0003

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
COMPROVANTE DE

TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL

CLIENTE: MG 315770 FMS CUSTEIO SUS

AGENCIA: 3342-1 CONTA: 23.127-4

=====

FINALIDADE: 01 CREDITO EM CONTA

REMETENTE : MG 315770 FMS CUSTEIO SUS

BANCO: 756 - BANCO COOPERATIVO DO BRASIL S.A.

AGENCIA: 4264-1 - SICOOB ARACOOB

CONTA: 34.007-3

FAVORECIDO: HUDSON PARANHOS DA SILVA

CPF/CNPJ: 29.061.957/0001-20

VALOR: R\$ 28.296,50

DEBITO EM: 15/04/2020

=====

DOCUMENTO: 041501

AUTENTICACAO SISBB: 6.915.626.6F7.09A.F7D

TERMO DE CONTRATO 066/2020

PREGÃO Nº 029/2020 - TIPO PRESENCIAL
PROCESSO Nº 039/2020

TERMO DE CONTRATO QUE ENTRE SI FAZEM O MUNICÍPIO DE SANTA JULIANA E A EMPRESA HUDSON PARANHOS DA SILVA – ME.

Aos 27 dias do mês de março ano de 2020, sede do Município de Santa Juliana, situada a Rua Professor Orestes, n. 314 – Centro, nesta cidade, compareceu de um lado, o Prefeito Municipal, Sr. **Belchior Antônio da Silva**, brasileiro, casado, portador do RG n. M-3.104.336 emitido pela SSP/MG, e inscrito no CPF n. 486.085.306-78, no uso das atribuições que o permitem representar o **MUNICÍPIO DE SANTA JULIANA**, CNPJ n.º 18.140.780/0001-30, e doravante designado simplesmente CONTRATANTE, e, de outro lado a Empresa/Licitante Hudson Paranhos da Silva – ME, CNPJ/nº 29.061.957/0001-20, estabelecida na cidade de Monte Carmelo – MG, na AV. ROMUALDO RESENDE, 452 – CENTRO, CEP: 38.500-000, que apresentou os documentos exigidos por lei, neste ato representada pelo Sr. Hudson Paranhos da Silva, brasileiro, casado, empresário, CPF nº 212.697.506-15, nacionalidade Brasileira, portador da Carteira de Identidade nº MG – 780.198, órgão/expedidor SSP/MG, daqui por diante denominada simplesmente CONTRATADA e tem entre si, justo e contratado e celebram, por força do presente instrumento, elaborado de acordo com a minuta examinada pela assessoria jurídica, atendendo ao disposto no Parágrafo Único do artigo 38, da Lei nº 8.666, de 21/Junho/1993, em conformidade com o constante do Processo nº 039/2020, o presente CONTRATO, que reger-se-á pelas disposições da Lei nº 8.666, de 21/Junho/1993 e alterações posteriores, Lei Federal nº 10.520 de 17/Julho/2002, Lei Estadual nº 14.167 de 10/Janeiro/2002, Decreto Municipal nº 108/2009 e alterações, e Decreto Municipal nº 232/2014, mediante as seguintes cláusulas e condições:

CLÁUSULA PRIMEIRA - OBJETO

O presente Contrato tem como objeto o **Registro de Preços** para contratação de Microempresa (ME) ou Empresa de Pequeno Porte (EPP), assim definidas pelo art. 3º da Lei complementar 123/06, objetivando o Registro de Preços para prestação de serviços gráficos para confecção de impressos, a serem prestados de forma parcelada, para atender as Secretarias e Superintendências da Prefeitura Municipal de Santa Juliana, conforme especificações constantes no anexo I do presente edital, para atender as Secretarias e Superintendências da Prefeitura Municipal de Santa Juliana - a serem entregues de forma parcelada durante o exercício de 2020, em quantitativos a serem informados pela CONTRATANTE, através de requisições, conforme descrição abaixo:

Item	Descrição	Especificação	UN	Qtde
1	ALVARA DE LICENÇA PARA CONSTRUÇÃO, 4X1 CORES,	PAPEL COMPATIVEL OU SIMILAR COM SULFITE 180 GRAMAS PRIMEIRA VIA E PAPEL COMPATIVEL OU SIMILAR COM SULFITE 75 GRAMAS SEGUNDA VIA, TAMANHO 21X29 CM, BLOCO 50X2	BL	50
2	ALVARA DE LICENÇA PARA LOCALIZAÇÃO E FUNCIONAMENTO, 4X1 CORES,	PAPEL COMPATIVEL OU SIMILAR COM SULFITE 180 GRAMAS, TAMANHO 29X21 CM BLOCO 100X1	BL	50
3	ALVARA SANITARIO - 4X1 CORES	- PAPEL COMPATIVEL OU SIMILAR COM SULFITE 180 GR F9	BL	40
4	ATESTADO DE COMPARECIMENTO 4X0 CORES,	PAPEL COMPATIVEL OU SIMILAR COM SULFITE 56 GRAMAS, TAMANHO 21,5 X 11 CM, BLOCO 100X1	BL	500
5	ATESTADO DE SAUDE 4X0 CORES	15X21	BL	500
6	BOLETIM DIARIO DE PESQUISA LARVÁRIA - 4X0 CORES	- PAPEL COMPATIVEL OU SIMILAR COM SULFITE 56 GR BLOCO 100 X 1	BL	100
7	BOLETIM DIARIO DE TRATAMENTO ANTI- VETORIAL,	4X0 CORES - PAPEL COMPATIVEL OU SIMILAR COM SULFITE 56 GR - BLOCO 100 X 1	BL	100

8	CADERNO BROCHURINHA CAPA PERSONALIZADA,	4X0 CORES, PAPEL COMPATIVEL OU SIMILAR COM COUCHE 115 GRAMAS, MIOLO EM PAPEL COMPATIVEL OU SIMILAR COM SULFITE 56 GRAMAS 48 FOLHAS	UN	8000
9	CADERNO BROCHURÃO, COM LINHAS CAPA PERSONALIZADA,	4X0 CORES, PAPEL COMPATIVEL OU SIMILAR COM COUCHE 120 GRAMAS, MIOLO EM PAPEL COMPATIVEL OU SIMILAR COM SULFITE 56 GRAMAS 96 FOLHAS UM MATERIA	UN	11500
10	CADERNO CALIGRAFIA, COM PAUTA VERDE,	CAPA PERSONALIZADA 4X0 CORES, PAPEL COMPATIVEL OU SIMILAR COM COUCHE 120 GRAMAS E MIOLO EM PAPEL COMPATIVEL OU SIMILAR SULFITE 56 GRAMAS, 40 FOLHAS	UN	3000
11	CARTAO DE CONSULTA - 4X0 CORES,	PAPEL SULFITE 180GR - 1 X 1 - F 18 COM VINCO	UN	5000
12	CARTAO DE VACINA PSF - 4X0 CORES -	PAPEL CARTOLINA - F 18	UN	5000
13	CARTÃO DE VISITA, 4X0 CORES,	PAPEL COMPATIVEL OU SIMILAR COM COUCHE 300 GR, TAMANHO 9 CM X 5 CM	UN	20000
14	CARTAZ INFORMATIVO 4X0 CORES -	PAPEL COMPATIVEL OU SIMILAR COM COUCHE - GRAMATURA 115 GR - F 4 31X45	UN	1000
15	CARTAZ INFORMATIVO 4X0 CORES -	PAPEL COMPATIVEL OU SIMILAR COM COUCHE - GRAMATURA 115 GR - F 2 45X62	UN	1000
16	CERTIFICADO DE CONCLUSAO DE CURSO - 4X0 CORES - PAPEL COMPATIVEL OU SIMILAR COM SULFITE 180 GRAMAS, FORMATO 8		UN	2000
17	CERTIFICADO DE CONCLUSAO DE EDUCACAO INFANTIL -	4X0 CORES - PAPEL COMPATIVEL OU SIMILAR COM SULFITE 180 GRAMAS, FORMATO 8	UN	2000
18	COMPROVANTE DE VACINA ANTI RABICA - 4X1 CORES	- PAPEL COMPATIVEL OU SIMILAR COM SULFITE 56 GR - MEDIDAS 20 X 7,5 - PICOTADO - BLOCO 100 X 1	BR	100
19	CONTROLE DE VISITAS PNCD 4X0 CORES	- PAPEL COMPATIVEL OU SIMILAR COM SULFITE 56 GR - F 32 - BLOCO 100 X 1	BL	50
20	CONTROLE PNCF 4X0 CORES	- PAPEL COMPATIVEL OU SIMILAR COM SULFITE 75GR - F32 - AUTOCOPIATIVO - CASAS COM FOCO - BLOCO 50 X 2 PICOTADO	BL	50
21	DIPLOMA - 4X0 CORES -	- PAPEL COMPATIVEL OU SIMILAR COM SULFITE 180 GR. FORMATO 8	UN	3000
22	ENVELOPE 4X0 CORES,	- PAPEL COMPATIVEL OU SIMILAR SULFITE 90 GRAMAS - MEDIDAS 26 X 36 180 GRAMAS	UN	6000
23	ENVELOPE 4X0 CORES,	- PAPEL COMPATIVEL OU SIMILAR SULFITE 90 GRAMAS - MEDIDAS 24x34	UN	6000
24	ENVELOPE 4X0 CORES,	- PAPEL COMPATIVEL OU SIMILAR SULFITE 90 GRAMAS - MEDIDAS 18x24	UN	6000
25	ENVELOPE 4X0 CORES,	- PAPEL COMPATIVEL OU SIMILAR SULFITE 90 GRAMAS - MEDIDAS 26x36	UN	12000
26	EVOLUCAO MEDICA - 4X1 CORES -	- PAPEL COMPATIVEL OU SIMILAR COM SULFITE 75 GR F8 - BLOCO 100 X 1	BL	300
27	FICHA 24 HORAS - 4X0 CORES -	- PAPEL COMPATIVEL OU SIMILAR COM SULFITE 75 GR - F 8 - BLOCO 100 X 1	BL	50
28	FICHA CLINICA ODONTOLOGICA, 4X0 CORES,	- PAPEL COMPTIVEL OU SIMILAR COM - SULFITE 180 GR - F 9	UN	5000
29	FICHA DE ANAMNESE INTERROGATORIO	- COMPLEMENTAR - 4X1 CORES - PAPEL COMPATIVEL OU SIMILAR COM SULFITE - 75 GR - F 8 - BLOCO 100 X 1	BL	60
30	FICHA DE ANESTESIA 4X0 CORES -	- PAPEL COMPATIVEL OU SIMILAR COM SULFITE 75 GR - F 9 - BLOCO 100 X 1	BL	25
31	FICHA DE ANTECEDENTES/EXAME	- FISICO GERAL E ESPECIAL - 4X1 CORES - PAPEL COMPATIVEL OU SIMILAR COM SULFITE 75GR 1 X 1 - F 8 - BLOCO 100 X 1	BL	100
32	FICHA DE ATENCAO BASICA -	- ACOMPANHAMENTO DE TUBERCULOSE 4X0 CORES - PAPEL COMPATIVEL OU SIMILAR COM SULFITE 56 GR - BLOCO 100 X 1	BL	100
33	FICHA DE ATENCAO BASICA AO IDOSO 4X0 CORES -	- PAPEL COMPATIVEL OU SIMILAR COM SULFITE 75 GR - F 9 - BLOCO 100 X 1	BL	100
34	FICHA DE ATENCAO BASICA E ACOMPANHAMENTO	- DE GESTANTES - 4X0 CORES - PAPEL COMPATIVEL OU SIMILAR COM SULFITE 56 GR - F 9 - BLOCO 100 X 1	BL	100
35	FICHA DE ATENCAO BASICA E REGISTRO DE	- ATIVIDADES E PROCEDIMENTO E NOTIFICAÇÕES - 4X0 CORES - PAPEL COMPATIVEL OU SIMILAR COM SULFITE 56 GR - BLOCO 100 X 1	BL	100
36	FICHA DE ATENCAO BASICA E RELATORIO	- DE PRODUCAO E DE MARCADORES PARA AVALIACAO - 4X0 CORES - PAPEL COMPATIVEL OU SIMILAR COM SULFITE 56 GR - BLOCO 100 X 1	BL	100

37	FICHA DE ATENCAO BASICA E RELATORIO DA	- SITUACAO DA SAUDE E ACOMPANHAMENTO DAS FAMILIAS NA AREA/ EQUIPE - 4X1 CORES - PAPEL COMPATIVEL OU SIMILAR COM SULFITE 75 GR - BLOCO 100 X 1	BL	100
38	FICHA DE ATENCAO BASICA MORADIA	- E SANEAMENTO CADASTRO FAMILIA - 4X1 CORES - PAPEL COMPATIVEL OU SIMILAR COM SULFITE 75 GR - F9 - BLOCO 100 X 1	BL	100
39	FICHA DE ATENCAO BASICA NOTIFICACAO	- 4X1 CORES - PAPEL COMPATIVEL OU SIMILAR COM SULFITE 56 GR BLOCO 100 X 1	BL	200
40	FICHA DE ATENCAO BASICA PARA	- CADASTRO E IDENTIFICACAO DE RISCO A PESSOA IDOSA - 4X0 CORES - PAPEL COMPATIVEL OU SIMILAR COM SULFITE 56 GR - BLOCO 100 X 1.	BL	100
41	FICHA DE ATENDIMENTO AMBULATORIAL,	4X0 CORES - PAPEL COMPATIVEL OU SIMILAR COM SULFITE 75 GR - F8 - BLOCO 100 X 1.	BL	500
42	FICHA DE BOLETIM SALA DE CIRURGIA -	- PAPEL COMPATIVEL OU SIMILAR COM SULFITE 90 GR - F 9 - BLOCO 100 X 1	BL	30
43	FICHA DE CADASTRO DE ATIVIDADES DOMICILIARES	- 4X0 CORES - PAPEL COMPATIVEL OU SIMILAR COM SULFITE 56 GR - F 8 - BLOCO 100 X 1.	BL	100
44	FICHA DE CADASTRO DE DADOS DO PACIENTES -	4X0 CORES - PAPEL COMPATIVEL OU SIMILAR COM SULFITE 75 GR - F 9 BLOCO 100 X 1	BL	100
45	FICHA DE CADASTRO DE ESTABELECIMENTO	PASSIVEL DE CONTROLE SANITARIO 4X0 CORES - PAPEL COMPATIVEL OU SIMILAR COM SULFITE 180 GR.	UN	1000
46	FICHA DE CADASTRO DE GESTANTE -	4X0 CORES - PAPEL COMPATIVEL OU SIMILAR COM SULFITE 56 GR - F 9 - BLOCO 50 X 3	BL	100
47	FICHA DE CADASTRO DE IMOVEL,	4X1 CORES - PAPEL CARTOLINA - FORMATO 8 - GRAMATURA 180 GR	UN	2000
48	FICHA DE CONTROLE DIARIO DE ATENDIMENTO ODONTOLOGICO -	4X0 CORES - PAPEL COMPATIVEL OU SIMILAR COM SULFITE - GRAMATURA 56 GR - BLOCO 100 X 1	BL	100
49	FICHA DE CONTROLE MEDICO INDIVIDUAL -	4X1 CORES - PAPEL COMPATIVEL OU SIMILAR COM SULFITE 75 GR - F8 - BLOCO 100 X 1	BL	100
50	FICHA DE EVOLUCAO DE ENFERMAGEM -	4X1 CORES - PAPEL COMPATIVEL OU SIMILAR COM SULFITE 75 GR - F 8 - BLOCO 100 X 1	BL	100
51	FICHA DE IDENTIFICACAO DO PERFIL OCUPACIONAL	FAMILIAR - 4X0 CORES - PAPEL COMPATIVEL OU SIMILAR COM SULFITE 56 GR - F8 - BLOCO 100 X 1.	BL	60
52	FICHA DE INDENTIFICACAO DO PACIENTE,	4X0 CORES - PAPEL COMPATIVEL OU SIMILAR COM SULFITE 56 GR - F 9 - BLOCO 100 X 1	BL	100
53	FICHA DE MATRICULA DO ALUNO 4X0 CORES -	PAPEL COMPATIVEL OU SIMILAR COM SULFITE 180 GR	UN	5000
54	FICHA DE NOTIFICACAO DE INFECCAO-	4X0 CORES - PAPEL COMPATIVEL OU SIMILAR COM SULFITE 75 GR - F 9 - BLOCO 100 X 1	BL	100
55	FICHA DE PEDIDO DE CIRURGIA - 4X1 CORES -	PAPEL COMPATIVEL OU SIMILAR COM SULFITE 75 GR - F 9 - BLOCO 100 X 1	BL	100
56	FICHA DE REFERENCIA MUNICIPAL	PARA JUNTA MICRORREGIONAL AUDITIVA - 4X0 CORES - PAPEL COMPATIVEL OU SIMILAR COM SULFITE 56 GR - GUIA 1 - BLOCO 100 X 1	BL	100
57	FICHA DE REGISTRO DIARIO DOS ATENDIMENTOS	DAS GESTANTES NO SISPRENATAL -4X0 CORES - PAPEL COMPATIVEL OU SIMILAR COM SULFITE 56 GR - F9 - BLOCO 100 X 1	BL	100
58	FICHA DE SINAIS VITAIS - 4X1 CORES -	PAPEL COMPATIVEL OU SIMILAR COM SULFITE 75 GR F 8 - BLOCO 100 X 1	BR	60
59	FICHA DE SISTEMATIZACAO DA ASSISTENCIA	DE ENFERMAGEM (SAE) - 4X1 CORES - PAPEL COMPATIVEL OU SIMILAR COM SULFITE 56 GR - F 9 - 1 X 1 - BLOCO 100 X 1.	BL	100
60	FICHA DE SOLICITACAO DE EXAMES - 4X0 CORES -	PAPEL COMPATIVEL OU SIMILAR COM SULFITE 56 GR - F 18 - BLOCO 100 X 1	BL	500
61	FICHA DE TRIAGEM PARA ATENDIMENTO DE SINDROME	GRIPAL 4X0 CORES - PAPEL COMPATIVEL OU SIMILAR COM SULFITE 56 GR - F9 - BLOCO 100 X 1	BL	500
62	FICHA DE VISITA DOMICILIAR F 32 - 4X0 CORES -	PAPEL COMPATIVEL OU SIMILAR COM SULFITE 90 GR - ARTES DIFERENTES	UN	5000
63	FICHA INDIVIDUAL DO ALUNO 4x0 CORES,	PAPEL COMPATIVEL OU SIMILAR COM SULFITE 180 G - F8	UN	5000
64	FICHA INDIVIDUAL PARA EXAME SOROLOGICO - HIV -	4X0 CORES - PAPEL COMPATIVEL OU SIMILAR COM SULFITE 56 GR - F 9 - BLOCO 100 X 1	BL	100
65	FICHA PARA DESCRICAO DO ATO CIRURGICO - 4X1 CORES -	PAPEL COMPATIVEL OU SIMILAR COM SULFITE 75 GR - F 9 - BLOCO 100 X 1	BL	100

66	FICHA PARA MAPA DE ACOMPANHAMENTO NUTRICIONAL	SISVAN - 4X1 CORES - PAPEL COMPATIVEL OU SIMILAR COM SULFITE 56 GR - F 9 - BLOCO 100 X 1.	BL	100
67	FICHA PARA REGISTRO DE AVALIACOES DO PRÉ ESCOLAR -	4X4 CORES - PAPEL COMPATIVEL OU SIMILAR COM SULFITE 180 GR - COM VINCO	UN	2000
68	FOLDER INFORMATIVO - MEDIDAS 21 X 21 CM -		UN	4000
69	FOLDER INFORMATIVO - PAPEL COMPATIVEL	OU SIMIAR COM COUCHE - GRAMATURA 115GR - F9 - 4 X 4 CORES - 03 DOBRAS	UN	4000
70	FOLDER INFORMATIVO - PAPEL COMPATIVEL OU SIMILAR	COM COUCHE - GRAMATURA 115 GR F 16 - 4 X 0 CORES	UN	4000
71	FOLDER INFORMATIVO - PAPEL COMPATIVEL OU SIMILAR	COM COUCHE - GRAMATURA - 115 GR - F 16 - 4 X 4 CORES	UN	4000
72	GUIA DE ARREVEDAÇÃO MUNICIPAL, 4X1 CORES,	PAPEL COMPATIVEL OU SIMILAR COM SULFITE 75 GR, TAMANHO 14X21 CM, PICOTADO AO MEIO	UN	30000
73	GUIA DE ENCAMINHAMENTO INTERMUNICIPAL 4X0 CORES -	PAPEL COMPATIVEL OU SIMILAR COM SULFITE 75- F8 - BLOCO 50 X 3 - AUTOCOPIATIVO	BL	100
74	HABITE-SE, 4X1 CORES,	PAPEL COMPATIVEL OU SIMILAR COM SULFITE 90 GRAMAS PRIMEIRA VIA E PAPEL COMPATIVEL OU SIMILAR COM SULFITE 75 GRAMAS SEGUNDA VIA, TAMANHO 21X29 CM, BLOCO 50X2	BL	100
75	LAUDO SOLICITACAO AUTORIZACAO DE INTERNACAO	HOSPITALAR - 4X1 CORES - PAPEL COMPATIVEL OU SIMILAR COM SULFITE 56 GR - F9 - BLOCO 100 X 1	BL	100
76	MAPA DE CONSUMO DE COMBUSTIBVEL 4X0 CORES,	PAPEL COMPATIVEL OU SIMILAR COM SULFITE 75 GRAMAS, TAMANHO 15X22 CM. BLOCO 100X1	BL	200
77	MEMORANDO, 1 COR, PAPEL COMPATIVEL	OU SIMILAR COM SULFITE 75 GRAMAS, ALTO COPIATIVO, TAMANHO 23X16 CM, ENUMERADOS, PRIMEIRA VIA PICOTADO, BLOCO 50X2	BL	800
78	NOTIFICAÇÃO DE RECEITA B1, PICOTADO, 1X0 CORES,	PAPEL COMPATIVEL OU SIMILAR 56GRAMAS, TAMANHO 22,5 X 9 CM, BLOCO 100X1	BL	200
79	NOTIFICAÇÃO DE RECEITA B2, PICOTADO, 1X0 CORES,	PAPEL COMPATIVEL OU SIMILAR 56GRAMAS, TAMANHO 22,5 X 9 CM, BLOCO 100X1.	BL	200
80	ORDEM DE FORNECIMENTO DE MATERIAIS, 4X1 CORES,	PAPEL COMPATIVEL OU SIMILAR COMSULFITE 75 GRAMAS, ALTO COPIATIVO, BLOCO 50X2, TAMANHO 22X15 CM.	BL	450
81	ORDENS MEDICAS - 4X1 CORES -	PAPEL COMPATIVEL OU SIMILAR COM SULFITE 75 GR BLOCO 100 X 1 F 8	BL	200
82	ORIENTAÇÕES DE ALTA DO RECEM-NASCIDO,	BLOCOS 100X1, FORMATO 8, 1 COR, PAPEL SULFITE 75 GR	BL	60
83	PANFLETOS INFORMATIVOS 4X0 CORES -	PAPEL COMPATIVEL OU SIMILAR COM COUCHE - GRAMATURA 115 GR - F 8 20X30	UN	60000
84	PANFLETOS INFORMATIVOS 4X0 CORES -	PAPEL COMPATIVEL OU SIMILAR COM COUCHE - GRAMATURA 115 GR - F 16 15X21	UN	60000
85	PAPEL TIMBRADO F9 - 4X0 CORES -	PAPEL COMPATIVEL OU SIMILAR COM SULFITE 90 GR	UN	60000
86	PAPEL TIMBRADO, 4X0 CORES,	COM MARCA D'ÁGUA, PAPEL COMPATIVEL OU SIMILAR COM SULFITE 75 GRAMAS, FOLHAS AVULSA.	UN	60000
87	PASTA DESCRITIVA TRIPLEX -	F4 COM 3 VINCOS E 2 FUIROS	UN	3000
88	PASTA DO ALUNO - CARTOLINA AZUL -	4 X 0 CORES, MEDIDAS 50 X 35	UN	3000
89	PASTA PARA ARQUIVAMENTO DE PRONTURIARIOS DE PACIENTES -	DUPLEX 4X1 CORES - GRAMATURA 300 GR - F 2 - COM 7 VINCOS E 02 FUIROS E GRAMPO - SAME	UN	3000
90	PASTA PARA CONVENIOS COM ORELHAS PARA GRAMPEAR -	MEDIDAS 33 X 46 - 4 X 4 GRAMATURA 250 GR - CTP INCLUSO	UN	3000
91	PASTA PARA LICITACAO COM VINCOS E ORELHAS	PERFURAÇÃO TRIPLEX - GRAMATURA 250 GR - 4 X 0 MEDIDAS 33 X 46 CM - CTP INCLUSO	UN	1000
92	PASTA PERSONALIZADA - 4X0 CORES -	PAPEL COMPATIVEL OU SIMILAR COM COUCHE -GRAMATURA 230 GR - MEIA LUA	UN	1000
93	PASTA REFORCADA COM GRAMPO TRILHO,	4 X 0 CORES E GRAMPEADA - COR CINZA	UN	1000
94	PASTA TRIPLEX- GRAMATURA 250 GR -	COM VINCO E ORELHAS PARA GRAMPEAR	UN	1000
95	PASTA TRIPLEX GRAMATURA 300 GR,	4 X 4 CORES, MEDIDAS 33 X 46 COM BOLSA COLADA	UN	3000
96	PEDIDO DE REQUISICAO DE EXAMES F 16 - 4 X 0 -	PAPEL TIMBRADO F9 - 4X0 CORES - PAPEL COMPATIVEL OU SIMILAR COM SULFITE 56 GR- BLOCO 100 X1	BL	400
97	PRESCRIÇÃO MEDICA, 4X1 CORES,	PAPEL COMPATIVEL OU SIMILAR COM SULFITE 75 GRAMAS, TAMANHO 21X29 CM, BLOCO 100X1	BL	300

98	PRONTUARIO - PAPEL TIMBRADO F9 - 4X0 CORES -		BL	300
99	PRONTUARIO 4X0 CORES -	PAPEL COMPATIVEL OU SIMILAR COM SULFITE - 56 GR - BLOCO 100 X 1 - SANTA CASA	BL	300
100	PRONTUARIO ODONTOLOGICO - 4X0 CORES,	PAPEL COMPATIVEL OU SIMILAR COM SULFITE 180 GR - F8 COM VINCO	UN	5000
101	RECEITA MEDICA - PAPEL TIMBRADO F9 - 4X0 CORES -	PAPEL COMPATIVEL OU SIMILAR COM SULFITE 56 GR - F 16 - SECRETARIA DE SAUDE	BL	2000
102	RECEITUARIO DE CONTROLE ESPECIAL F 18 - 4X0 CORES -	PAPEL COMPATIVEL OU SIMILAR COM SULFITE 56 GR - BLOCO 50 X 2 - AUTOCOPIATIVO	BL	1000
103	REGUA EM PVC 30,CM PERSONALIZADA 4X0 CORES		UN	5000
104	REQUISICAO DE EXAME DE MAMOGRAFIA 4X0 CORES -	PAPEL COMPATIVEL OU SIMILAR COM SULFITE 75 GR - F9 - BLOCO 100 X 1	BL	100
105	REQUISICAO DE EXAMES CITOPATOLOGICO - 4X0 CORES -	PAPEL COMPATIVEL OU SIMILAR COM SULFITE - F 9 - GRAMATURA 75 GR - BLOCO 100 X 1	BL	300
106	REQUISICAO DE RESULTADO DE EXAMES -4X0 CORES -	PAPEL COMPATIVEL OU SIMILAR COM SULFITE - GRAMATURA 56 GR F 32 - BLOCO 100 X 1.	BL	500
107	RESUMO SEMANAL PARA PESQUISA ENTOLOGICA	E TRATAMENTO 4X0 CORES - PAPEL COMPATIVEL OU SIMILAR COM SULFITE 75 GR - BLOCO 100 X 1	BL	200
108	ROTULO DE TUBO PARA LARVAS - MEDIDAS 6,5 X 6,5 - 4X0 CORES - PAPEL COMPATIVEL OU SIMILAR COM SULFITE 56 GR BLOCO 100 X 1		BL	100
109	ROTULO PARA ALMOTOLIA - MEDIDAS 7,5 X 4,0 - 4X0 CORES -	PAPEL COMPATIVEL OU SIMILAR COM SULFITE 56 GR - BLOCO 100 X 1.	BL	100
110	ROTULO PARA SORO - MEDIDAS 10,5 X 9,5 CM - 4X0 CORES -	PAPEL COMPATIVEL OU SIMILAR COM SULFITE 56 GR - BLOCO 100 X 1.	BL	100
111	SOLICITACAO DE EXAME DE SANGUE E COMPONENTES - 4X0 CORES -	PAPEL COMPATIVEL OU SIMILAR COM SULFITE 75 GR F9 BLOCO 100 X 1	BL	500
112	SOLICITACAO DE INSPECAO SANITARIA - 4X0 CORES -	PAPEL COMPATIVEL OU SIMILAR COM SULFITE 75 GR F 16 - BLOCO 100 X 1	BL	100
113	TERMO DE RESPONSABILIDADE DO PACIENTE,	4X0 CORES, PAPEL COMPATIVEL OU SIMILAR COM SULFITE 75 GRAMAS, TAMANHO 21X29 CM, BLOCO 100 X 1.	BL	50

Parágrafo primeiro – Os serviços, serão fornecidos parceladamente, em quantitativos a serem informados na Autorização de Compras e Serviços (ACS). Os serviços serão entregues na sede da contratada nos locais a serem indicados na Autorização de Compras e Serviços (ACS), de forma parcelada, de acordo com requisição, e as entregas deverão ser efetuadas em até 03 (três) dias uteis após a expedição dos pedidos.

Parágrafo segundo – As quantidades constantes no presente contrato são estimativas de consumo, não obrigando o Município de Santa Juliana a aquisição total dos serviços.

Parágrafo terceiro – O fornecimento dos serviços, obedecerá ao estipulado neste contrato, bem como as disposições constantes dos documentos adiante enumerados, que integram o Processo nº 039/2020, e que independentemente de transcrição, fazem parte integrante e complementar deste contrato, no que não o contrariarem:

a) PREGÃO Nº 029/2020;

b) Proposta e Documentos que o acompanham, firmados pela CONTRATADA e apresentados à CONTRATANTE, na data de abertura dos envelopes do respectivo processo licitatório.

Parágrafo quarto - O fornecimento dos serviços ora contratado foi objeto de licitação, de acordo com o disposto no Capítulo II, da Lei 8.666/93, sob a modalidade mencionada na alínea “a” do parágrafo 3.º desta cláusula.

CLÁUSULA SEGUNDA - DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE

- a) Proporcionar todas as facilidades para que o fornecedor possa cumprir sua(s) obrigação(ões) dentro das normas e condições estabelecidas neste termo;
- b) Prestar as informações e os esclarecimentos que venham a ser solicitados pela licitante vencedora com relação ao objeto desta licitação;
- c) Efetuar o pagamento nas condições e preços pactuados.
- d) Rejeitar, no todo ou em parte, os serviços/materiais entregues em desacordo com as especificações descritas no item deste termo, e com as obrigações assumidas pelo fornecedor.

CLÁUSULA TERCEIRA - DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA

- a) Fornecer os serviços/materiais de acordo com o especificado neste contrato;
- b) Fornecer à CONTRATANTE, de forma permanente e regular, nas mesmas quantidades requisitadas e nos locais indicados, os serviços/materiais solicitados.
- c) Arcar com eventuais prejuízos à CONTRATANTE e/ou a terceiros, praticados por seus empregados ou prepostos, na entrega dos serviços/produtos contratados;
- d) Entregar, os serviços/materiais à CONTRATANTE nos locais indicados pela CONTRATANTE, dentro do prazo máximo de 03 (três) dias úteis, contados da data da expedição do pedido;
- e) Providenciar a imediata correção das deficiências apontadas pela CONTRATANTE quanto ao fornecimento dos serviços/materiais ora contratados;
- f) Fornecer condições que possibilitem o atendimento das requisições dos serviços/materiais, a partir da data da assinatura do Contrato;
- g) Zelar pela boa execução do Contrato, de modo que o fornecimento dos serviços/materiais seja realizado com esmero e dedicação e responsabilizar-se por todas as despesas diretas ou indiretas, tais como: salários, transportes, encargos sociais, fiscais, trabalhistas, previdenciários e de ordem de classe, indenizações e quaisquer outras que forem devidas aos seus empregados ou prepostos, no desempenho do fornecimento dos materiais, objeto deste contrato, ficando ainda, a CONTRATANTE, isenta de qualquer vínculo empregatício com os mesmos;
- h) Manter a sua condição de habilitada, durante todo o período de execução do contrato, renovando periodicamente os documentos fiscais junto ao Sistema de Cadastramento da Prefeitura Municipal de Santa Juliana;
- i) Estar enquadrada como Microempresa – ME ou Empresa de Pequeno Porte – EPP e estar sediada em uma extensão de até 120 km da sede do município de Santa Juliana.

CLÁUSULA QUARTA - DA VIGÊNCIA E EXTENSÃO

O presente contrato vigorará a partir da data de assinatura até 31/12./2020, podendo ser prorrogado, de comum acordo entre as partes, de acordo com a Lei 8.666/93 e legislação correlata, por meio de termo aditivo.

CLÁUSULA QUINTA - DO PREÇO / REAJUSTE

A CONTRATANTE pagará à CONTRATADA, pelo fornecimento dos serviços/produtos, os seguintes valores:

Item	Descrição	Especificação	UN	Qtde	Valor	Valor Total Item
1	ALVARA DE LICENÇA PARA CONSTRUÇÃO, 4X1 CORES,	PAPEL COMPATIVEL OU SIMILAR COM SULFITE 180 GRAMAS PRIMEIRA VIA E PAPEL COMPATIVEL OU SIMILAR COM SULFITE 75 GRAMAS SEGUNDA VIA, TAMANHO 21X29 CM, BLOCO 50X2	BL	50	R\$ 19,60	R\$ 980,00

2	ALVARA DE LICENÇA PARA LOCALIZAÇÃO E FUNCIONAMENTO, 4X1 CORES,	PAPEL COMPATIVEL OU SIMILAR COM SULFITE 180 GRAMAS, TAMANHO 29X21 CM. BLOCO 100X1	BL	50	R\$ 19,60	R\$ 980,00
3	ALVARA SANITARIO - 4X1 CORES	- PAPEL COMPATIVEL OU SIMILAR COM SULFITE 180 GR F9	BL	40	R\$ 19,60	R\$ 784,00
4	ATESTADO DE COMPARECIMENTO 4X0 CORES,	PAPEL COMPATIVEL OU SIMILAR COM SULFITE 56 GRAMAS, TAMANHO 21,5 X 11 CM, BLOCO 100X1	BL	500	R\$ 8,33	R\$ 4.165,00
5	ATESTADO DE SAUDE 4X0 CORES	15X21	BL	500	R\$ 8,13	R\$ 4.065,00
6	BOLETIM DIARIO DE PESQUISA LARVÁRIA - 4X0 CORES	- PAPEL COMPATIVEL OU SIMILAR COM SULFITE 56 GR BLOCO 100 X 1	BL	100	R\$ 8,82	R\$ 882,00
7	BOLETIM DIARIO DE TRATAMENTO ANTI- VETORIAL,	4X0 CORES - PAPEL COMPATIVEL OU SIMILAR COM SULFITE 56 GR - BLOCO 100 X 1	BL	100	R\$ 8,82	R\$ 882,00
8	CADERNO BROCHURINHA CAPA PERSONALIZADA,	4X0 CORES, PAPEL COMPATIVEL OU SIMILAR COM COUCHE 115 GRAMAS, MIOLO EM PAPEL COMPATIVEL OU SIMILAR COM SULFITE 56 GRAMAS 48 FOLHAS	UN	8000	R\$ 3,43	R\$ 27.440,00
9	CADERNO BROCHURÃO, COM LINHAS CAPA PERSONALIZADA,	4X0 CORES, PAPEL COMPATIVEL OU SIMILAR COM COUCHE 120 GRAMAS, MIOLO EM PAPEL COMPATIVEL OU SIMILAR COM SULFITE 56 GRAMAS 96 FOLHAS UM MATERIA	UN	11500	R\$ 6,66	R\$ 76.590,00
10	CADERNO CALIGRAFIA, COM PAUTA VERDE,	CAPA PERSONALIZADA 4X0 CORES, PAPEL COMPATIVEL OU SIMILAR COM COUCHE 120 GRAMAS E MIOLO EM PAPEL COMPATIVEL OU SIMILAR SULFITE 56 GRAMAS, 40 FOLHAS	UN	3000	R\$ 3,43	R\$ 10.290,00
11	CARTAO DE CONSULTA - 4X0 CORES ,	PAPEL SULFITE 180GR - 1 X 1 - F 18 COM VINCO	UN	5000	R\$ 0,49	R\$ 2.450,00
12	CARTAO DE VACINA PSF - 4X0 CORES -	PAPEL CARTOLINA - F 18	UN	5000	R\$ 0,49	R\$ 2.450,00
13	CARTÃO DE VISITA, 4X0 CORES,	PAPEL COMPATIVEL OU SIMILAR COM COUCHE 300 GR, TAMANHO 9 CM X 5 CM	UN	20000	R\$ 0,10	R\$ 2.000,00
14	CARTAZ INFORMATIVO 4X0 CORES -	PAPEL COMPATIVEL OU SIMILAR COM COUCHE - GRAMATURA 115 GR - F 4 31X45	UN	1000	R\$ 0,49	R\$ 490,00
15	CARTAZ INFORMATIVO 4X0 CORES -	PAPEL COMPATIVEL OU SIMILAR COM COUCHE - GRAMATURA 115 GR - F 2 45X62	UN	1000	R\$ 0,74	R\$ 740,00
16	CERTIFICADO DE CONCLUSAO DE CURSO - 4X0 CORES - PAPEL COMPATIVEL OU SIMILAR COM SULFITE 180 GRAMAS, FORMATO 8		UN	2000	R\$ 0,49	R\$ 980,00
17	CERTIFICADO DE CONCLUSAO DE EDUCACAO INFANTIL -	4X0 CORES - PAPEL COMPATIVEL OU SIMILAR COM SULFITE 180 GRAMAS, FORMATO 8	UN	2000	R\$ 0,49	R\$ 980,00
18	COMPROVANTE DE VACINA ANTI RABICA - 4X1 CORES	- PAPEL COMPATIVEL OU SIMILAR COM SULFITE 56 GR - MEDIDAS 20 X 7,5 - PICOTADO - BLOCO 100 X 1	BR	100	R\$ 8,82	R\$ 882,00
19	CONTROLE DE VISITAS PNCD 4X0 CORES	- PAPEL COMPATIVEL OU SIMILAR COM SULFITE 56 GR - F 32 - BLOCO 100 X 1	BL	50	R\$ 12,74	R\$ 637,00
20	CONTROLE PNCF 4X0 CORES	- PAPEL COMPATIVEL OU SIMILAR COM SULFITE 75GR - F32 - AUTOCOPIATIVO - CASAS COM FOCO - BLOCO 50 X 2 PICOTADO	BL	50	R\$ 12,74	R\$ 637,00

21	DIPLOMA - 4X0 CORES -	- PAPEL COMPATIVEL OU SIMILAR COM SULFITE 180 GR. FORMATO 8	UN	3000	R\$ 0,98	R\$ 2.940,00
22	ENVELOPE 4X0 CORES,	- PAPEL COMPATIVEL OU SIMILAR SULFITE 90 GRAMAS - MEDIDAS 26 X 36 180 GRAMAS	UN	6000	R\$ 1,96	R\$ 11.760,00
23	ENVELOPE 4X0 CORES,	- PAPEL COMPATIVEL OU SIMILAR SULFITE 90 GRAMAS - MEDIDAS 24x34	UN	6000	R\$ 1,57	R\$ 9.420,00
24	ENVELOPE 4X0 CORES,	- PAPEL COMPATIVEL OU SIMILAR SULFITE 90 GRAMAS - MEDIDAS 18x24	UN	6000	R\$ 1,37	R\$ 8.220,00
25	ENVELOPE 4X0 CORES,	- PAPEL COMPATIVEL OU SIMILAR SULFITE 90 GRAMAS - MEDIDAS 26x36	UN	12000	R\$ 1,76	R\$ 21.120,00
26	EVOLUCAO MEDICA - 4X1 CORES -	- PAPEL COMPATIVEL OU SIMILAR COM SULFITE 75 GR F8 - BLOCO 100 X 1	BL	300	R\$ 8,33	R\$ 2.499,00
27	FICHA 24 HORAS - 4X0 CORES -	- PAPEL COMPATIVEL OU SIMILAR COM SULFITE 75 GR - F 8 - BLOCO 100 X 1	BL	50	R\$ 11,76	R\$ 588,00
28	FICHA CLINICA ODONTOLOGICA, 4X0 CORES,	- PAPEL COMPATIVEL OU SIMILAR COM - SULFITE 180 GR - F 9	UN	5000	R\$ 0,59	R\$ 2.950,00
29	FICHA DE ANAMNESE INTERROGATORIO	- COMPLEMENTAR - 4X1 CORES - PAPEL COMPATIVEL OU SIMILAR COM SULFITE - 75 GR - F 8 - BLOCO 100 X 1	BL	60	R\$ 11,76	R\$ 705,60
30	FICHA DE ANESTESIA 4X0 CORES -	- PAPEL COMPATIVEL OU SIMILAR COM SULFITE 75 GR - F 9 - BLOCO 100 X 1	BL	25	R\$ 12,74	R\$ 318,50
31	FICHA DE ANTECEDENTES/EXAME	- FISICO GERAL E ESPECIAL - 4X1 CORES - PAPEL COMPATIVEL OU SIMILAR COM SULFITE 75GR 1 X 1 - F 8 - BLOCO 100 X 1	BL	100	R\$ 8,82	R\$ 882,00
32	FICHA DE ATENCAO BASICA -	- ACOMPANHAMENTO DE TUBERCULOSE 4X0 CORES - PAPEL COMPATIVEL OU SIMILAR COM SULFITE 56 GR - BLOCO 100 X 1	BL	100	R\$ 8,82	R\$ 882,00
33	FICHA DE ATENCAO BASICA AO IDOSO 4X0 CORES -	- PAPEL COMPATIVEL OU SIMILAR COM SULFITE 75 GR - F 9 - BLOCO 100 X 1	BL	100	R\$ 8,82	R\$ 882,00
34	FICHA DE ATENCAO BASICA E ACOMPANHAMENTO	- DE GESTANTES - 4X0 CORES - PAPEL COMPATIVEL OU SIMILAR COM SULFITE 56 GR - F 9 - BLOCO 100 X 1	BL	100	R\$ 8,82	R\$ 882,00
35	FICHA DE ATENCAO BASICA E REGISTRO DE	- ATIVIDADES E PROCEDIMENTO E NOTIFICAÇÕES - 4X0 CORES - PAPEL COMPATIVEL OU SIMILAR COM SULFITE 56 GR - BLOCO 100 X 1	BL	100	R\$ 8,82	R\$ 882,00
36	FICHA DE ATENCAO BASICA E RELATORIO	- DE PRODUCAO E DE MARCADORES PARA AVALIACAO - 4X0 CORES - PAPEL COMPATIVEL OU SIMILAR COM SULFITE 56 GR - BLOCO 100 X 1	BL	100	R\$ 8,82	R\$ 882,00
37	FICHA DE ATENCAO BASICA E RELATORIO DA	- SITUACAO DA SAUDE E ACOMPANHAMENTO DAS FAMILIAS NA AREA/ EQUIPE - 4X1 CORES - PAPEL COMPATIVEL OU SIMILAR COM SULFITE 75 GR - BLOCO 100 X 1	BL	100	R\$ 8,82	R\$ 882,00
38	FICHA DE ATENCAO BASICA MORADIA	- E SANEAMENTO CADASTRO FAMILIA - 4X1 CORES - PAPEL	BL	100	R\$ 8,82	R\$ 882,00

		COMPATIVEL OU SIMILAR COM SULFITE 75 GR - F9 - BLOCO 100 X 1					
39	FICHA DE ATENCAO BASICA NOTIFICACAO	- 4X1 CORES - PAPEL COMPATIVEL OU SIMILAR COM SULFITE 56 GR BLOCO 100 X 1	BL	200	R\$ 8,33	R\$ 1.666,00	
40	FICHA DE ATENCAO BASICA PARA	- CADASTRO E IDENTIFICACAO DE RISCO A PESSOA IDOSA - 4X0 CORES - PAPEL COMPATIVEL OU SIMILAR COM SULFITE 56 GR - BLOCO 100 X 1.	BL	100	R\$ 8,82	R\$ 882,00	
41	FICHA DE ATENDIMENTO AMBULATORIAL,	4X0 CORES - PAPEL COMPATIVEL OU SIMILAR COM SULFITE 75 GR - F8 - BLOCO 100 X 1.	BL	500	R\$ 8,33	R\$ 4.165,00	
42	FICHA DE BOLETIM SALA DE CIRURGIA -	- PAPEL COMPATIVEL OU SIMILAR COM SULFITE 90 GR - F 9 - BLOCO 100 X 1	BL	30	R\$ 12,74	R\$ 382,20	
43	FICHA DE CADASTRO DE ATIVIDADES DOMICILIARES	- 4X0 CORES - PAPEL COMPATIVEL OU SIMILAR COM SULFITE 56 GR - F 8 - BLOCO 100 X 1.	BL	100	R\$ 8,82	R\$ 882,00	
44	FICHA DE CADASTRO DE DADOS DO PACIENTES -	4X0 CORES - PAPEL COMPATIVEL OU SIMILAR COM SULFITE 75 GR - F 9 BLOCO 100 X 1	BL	100	R\$ 8,82	R\$ 882,00	
45	FICHA DE CADASTRO DE ESTABELECIMENTO	PASSIVEL DE CONTROLE SANITARIO 4X0 CORES - PAPEL COMPATIVEL OU SIMILAR COM SULFITE 180 GR.	UN	1000	R\$ 0,59	R\$ 590,00	
46	FICHA DE CADASTRO DE GESTANTE -	4X0 CORES - PAPEL COMPATIVEL OU SIMILAR COM SULFITE 56 GR - F 9 - BLOCO 50 X 3	BL	100	R\$ 8,82	R\$ 882,00	
47	FICHA DE CADASTRO DE IMOVEL,	4X1 CORES - PAPEL CARTOLINA - FORMATO 8 - GRAMATURA 180 GR	UN	2000	R\$ 0,59	R\$ 1.180,00	
48	FICHA DE CONTROLE DIARIO DE ATENDIMENTO ODONTOLOGICO -	4X0 CORES - PAPEL COMPATIVEL OU SIMILAR COM SULFITE - GRAMATURA 56 GR - BLOCO 100 X 1	BL	100	R\$ 8,82	R\$ 882,00	
49	FICHA DE CONTROLE MEDICO INDIVIDUAL -	4X1 CORES - PAPEL COMPATIVEL OU SIMILAR COM SULFITE 75 GR - F8 - BLOCO 100 X 1	BL	100	R\$ 8,82	R\$ 882,00	
50	FICHA DE EVOLUCAO DE ENFERMAGEM -	4X1 CORES - PAPEL COMPATIVEL OU SIMILAR COM SULFITE 75 GR - F 8 - BLOCO 100 X 1	BL	100	R\$ 8,82	R\$ 882,00	
51	FICHA DE IDENTIFICACAO DO PERFIL OCUPACIONAL	FAMILIAR - 4X0 CORES - PAPEL COMPATIVEL OU SIMILAR COM SULFITE 56 GR - F8 - BLOCO 100 X 1.	BL	60	R\$ 11,76	R\$ 705,60	
52	FICHA DE INDENTIFICACAO DO PACIENTE,	4X0 CORES - PAPEL COMPATIVEL OU SIMILAR COM SULFITE 56 GR - F 9 - BLOCO 100 X 1	BL	100	R\$ 8,82	R\$ 882,00	
53	FICHA DE MATRICULA DO ALUNO 4X0 CORES -	PAPEL COMPATIVEL OU SIMILAR COM SULFITE 180 GR	UN	5000	R\$ 0,59	R\$ 2.950,00	
54	FICHA DE NOTIFICACAO DE INFECCAO-	4X0 CORES - PAPEL COMPATIVEL OU SIMILAR COM SULFITE 75 GR - F 9 - BLOCO 100 X 1	BL	100	R\$ 8,82	R\$ 882,00	
55	FICHA DE PEDIDO DE CIRURGIA - 4X1 CORES -	PAPEL COMPATIVEL OU SIMILAR COM SULFITE 75 GR - F 9 - BLOCO 100 X 1	BL	100	R\$ 8,82	R\$ 882,00	
56	FICHA DE REFERENCIA MUNICIPAL	PARA JUNTA MICRORREGIONAL AUDITIVA - 4X0 CORES - PAPEL COMPATIVEL OU SIMILAR COM SULFITE 56 GR - GUIA 1 - BLOCO 100 X 1	BL	100	R\$ 8,82	R\$ 882,00	

57	FICHA DE REGISTRO DIARIO DOS ATENDIMENTOS	DAS GESTANTES NO SISPRENATAL - 4X0 CORES - PAPEL COMPATIVEL OU SIMILAR COM SULFITE 56 GR - F9 - BLOCO 100 X 1	BL	100	R\$ 8,82	R\$ 882,00
58	FICHA DE SINAIS VITAIS - 4X1 CORES -	PAPEL COMPATIVEL OU SIMILAR COM SULFITE 75 GR F 8 - BLOCO 100 X 1	BR	60	R\$ 11,76	R\$ 705,60
59	FICHA DE SISTEMATIZACAO DA ASSISTENCIA	DE ENFERMAGEM (SAE) - 4X1 CORES - PAPEL COMPATIVEL OU SIMILAR COM SULFITE 56 GR - F 9 - 1 X 1 - BLOCO 100 X 1.	BL	100	R\$ 8,82	R\$ 882,00
60	FICHA DE SOLICITACAO DE EXAMES - 4X0 CORES -	PAPEL COMPATIVEL OU SIMILAR COM SULFITE 56 GR - F 18 - BLOCO 100 X 1	BL	500	R\$ 8,33	R\$ 4.165,00
61	FICHA DE TRIAGEM PARA ATENDIMENTO DE SINDROME	GRIPAL 4X0 CORES - PAPEL COMPATIVEL OU SIMILAR COM SULFITE 56 GR - F9 - BLOCO 100 X 1	BL	500	R\$ 8,33	R\$ 4.165,00
62	FICHA DE VISITA DOMICILIAR F 32 - 4X0 CORES -	PAPEL COMPATIVEL OU SIMILAR COM SULFITE 90 GR - ARTES DIFERENTES	UN	5000	R\$ 0,59	R\$ 2.950,00
63	FICHA INDIVIDUAL DO ALUNO 4x0 CORES,	PAPEL COMPATIVEL OU SIMILAR COM SULFITE 180 G - F8	UN	5000	R\$ 0,59	R\$ 2.950,00
64	FICHA INDIVIDUAL PARA EXAME SOROLOGICO - HIV -	4X0 CORES - PAPEL COMPATIVEL OU SIMILAR COM SULFITE 56 GR - F 9 - BLOCO 100 X 1	BL	100	R\$ 8,82	R\$ 882,00
65	FICHA PARA DESCRICAO DO ATO CIRURGICO - 4X1 CORES -	PAPEL COMPATIVEL OU SIMILAR COM SULFITE 75 GR - F 9 - BLOCO 100 X 1	BL	100	R\$ 8,82	R\$ 882,00
66	FICHA PARA MAPA DE ACOMPANHAMENTO NUTRICIONAL	SISVAN - 4X1 CORES - PAPEL COMPATIVEL OU SIMILAR COM SULFITE 56 GR - F 9 - BLOCO 100 X 1.	BL	100	R\$ 8,82	R\$ 882,00
67	FICHA PARA REGISTRO DE AVALIACOES DO PRÉ ESCOLAR -	4X4 CORES - PAPEL COMPATIVEL OU SIMILAR COM SULFITE 180 GR - COM VINCO	UN	2000	R\$ 0,74	R\$ 1.480,00
68	FOLDER INFORMATIVO - MEDIDAS 21 X 21 CM -		UN	4000	R\$ 0,74	R\$ 2.960,00
69	FOLDER INFORMATIVO - PAPEL COMPATIVEL	OU SIMIAR COM COUCHE - GRAMATURA 115GR - F9 - 4 X 4 CORES - 03 DOBRAS	UN	4000	R\$ 1,08	R\$ 4.320,00
70	FOLDER INFORMATIVO - PAPEL COMPATIVEL OU SIMILAR	COM COUCHE - GRAMATURA 115 GR F 16 - 4 X 0 CORES	UN	4000	R\$ 0,74	R\$ 2.960,00
71	FOLDER INFORMATIVO - PAPEL COMPATIVEL OU SIMILAR	COM COUCHE - GRAMATURA - 115 GR - F 16 - 4 X 4 CORES	UN	4000	R\$ 1,08	R\$ 4.320,00
72	GUIA DE ARREVADAÇÃO MUNICIPAL, 4X1 CORES,	PAPEL COMPATIVEL OU SIMILAR COM SULFITE 75 GR, TAMANHO 14X21 CM, PICOTADO AO MEIO	UN	30000	R\$ 0,22	R\$ 6.600,00
73	GUIA DE ENCAMINHAMENTO INTERMUNICIPAL 4X0 CORES -	PAPEL COMPATIVEL OU SIMILAR COM SULFITE 75- F8 - BLOCO 50 X 3 - AUTOCOPIATIVO	BL	100	R\$ 8,82	R\$ 882,00
74	HABITE-SE, 4X1 CORES,	PAPEL COMPATIVEL OU SIMILAR COM SULFITE 90 GRAMAS PRIMEIRA VIA E PAPEL COMPATIVEL OU SIMILAR COM SULFITE 75 GRAMAS SEGUNDA VIA, TAMANHO 21X29 CM, BLOCO 50X2	BL	100	R\$ 19,60	R\$ 1.960,00
75	LAUDO SOLICITACAO AUTORIZACAO DE INTERNACAO	HOSPITALAR - 4X1 CORES - PAPEL COMPATIVEL OU SIMILAR COM SULFITE 56 GR - F9 - BLOCO 100 X 1	BL	100	R\$ 8,82	R\$ 882,00

76	MAPA DE CONSUMO DE COMBUSTIVEL 4X0 CORES,	DE	PAPEL COMPATIVEL OU SIMILAR COM SULFITE 75 GRAMAS, TAMANHO 15X22 CM. BLOCO 100X1	BL	200	RS 8,82	RS 1.764,00
77	MEMORANDO, 1 COR, PAPEL COMPATIVEL		OU SIMILAR COM SULFITE 75 GRAMAS, ALTO COPIATIVO, TAMANHO 23X16 CM, ENUMERADOS, PRIMEIRA VIA PICOTADO, BLOCO 50X2	BL	800	RS 8,33	RS 6.664,00
78	NOTIFICAÇÃO DE RECEITA B1, PICOTADO, 1X0 CORES,	B1,	PAPEL COMPATIVEL OU SIMILAR 56GRAMAS, TAMANHO 22,5 X 9 CM, BLOCO 100X1	BL	200	RS 8,33	RS 1.666,00
79	NOTIFICAÇÃO DE RECEITA B2, PICOTADO, 1X0 CORES,	B2,	PAPEL COMPATIVEL OU SIMILAR 56GRAMAS, TAMANHO 22,5 X 9 CM, BLOCO 100X1.	BL	200	RS 8,33	RS 1.666,00
80	ORDEM DE FORNECIMENTO DE MATERIAIS, 4X1 CORES,		PAPEL COMPATIVEL OU SIMILAR COMSULFITE 75 GRAMAS, ALTO COPIATIVO, BLOCO 50X2, TAMANHO 22X15 CM.	BL	450	RS 11,76	RS 5.292,00
81	ORDENS MEDICAS - 4X1 CORES -		PAPEL COMPATIVEL OU SIMILAR COM SULFITE 75 GR BLOCO 100 X 1 F 8	BL	200	RS 8,33	RS 1.666,00
82	ORIENTAÇÕES DE ALTA DO RECÉM-NASCIDO,		BLOCOS 100X1, FORMATO 8, 1 COR, PAPEL SULFITE 75 GR	BL	60	RS 11,76	RS 705,60
83	PANFLETOS INFORMATIVOS 4X0 CORES -		PAPEL COMPATIVEL OU SIMILAR COM COUCHE - GRAMATURA 115 GR - F 8 20X30	UN	60000	RS 0,39	RS 23.400,00
84	PANFLETOS INFORMATIVOS 4X0 CORES -		PAPEL COMPATIVEL OU SIMILAR COM COUCHE - GRAMATURA 115 GR - F 16 15X21	UN	60000	RS 0,27	RS 16.200,00
85	PAPEL TIMBRADO F9 - 4X0 CORES -		PAPEL COMPATIVEL OU SIMILAR COM SULFITE 90 GR	UN	60000	RS 0,18	RS 10.800,00
86	PAPEL TIMBRADO, 4X0 CORES,		COM MARCA D'AGUA, PAPEL COMPATIVEL OU SIMILAR COM SULFITE 75 GRAMAS, FOLHAS AVULSA.	UN	60000	RS 0,15	RS 9.000,00
87	PASTA DESCRITIVA TRIPLEX -		F4 COM 3 VINCOS E 2 FUIROS	UN	3000	RS 2,94	RS 8.820,00
88	PASTA DO ALUNO - CARTOLINA AZUL -		4 X 0 CORES, MEDIDAS 50 X 35	UN	3000	RS 2,74	RS 8.220,00
89	PASTA PARA ARQUIVAMENTO DE PRONTURIARIOS DE PACIENTES -		DUPLEX 4X1 CORES - GRAMATURA 300 GR - F 2 - COM 7 VINCOS E 02 FUIROS E GRAMPO - SAME	UN	3000	RS 2,94	RS 8.820,00
90	PASTA PARA CONVENIOS COM ORELHAS PARA GRAMPEAR -		MEDIDAS 33 X 46 - 4 X 4 GRAMATURA 250 GR - CTP INCLUSO	UN	3000	RS 2,94	RS 8.820,00
91	PASTA PARA LICITACAO COM VINCOS E ORELHAS		PERFURAÇÃO TRIPLEX - GRAMATURA 250 GR - 4 X 0 MEDIDAS 33 X 46 CM - CTP INCLUSO	UN	1000	RS 2,94	RS 2.940,00
92	PASTA PERSONALIZADA - 4X0 CORES -		PAPEL COMPATIVEL OU SIMILAR COM COUCHE -GRAMATURA 230 GR - MEIA LUA	UN	1000	RS 2,94	RS 2.940,00
93	PASTA REFORCADA COM GRAMPO TRILHO,		4 X 0 CORES E GRAMPEADA - COR CINZA	UN	1000	RS 3,43	RS 3.430,00
94	PASTA TRIPLEX- GRAMATURA 250 GR -		COM VINCO E ORELHAS PARA GRAMPEAR	UN	1000	RS 3,43	RS 3.430,00
95	PASTA TRIPLEX GRAMATURA 300 GR,		4 X 4 CORES, MEDIDAS 33 X 46 COM BOLSA COLADA	UN	3000	RS 3,23	RS 9.690,00
96	PEDIDO DE REQUISICAO DE EXAMES F 16-4 X 0 -		PAPEL TIMBRADO F9 - 4X0 CORES - PAPEL COMPATIVEL OU SIMILAR COM SULFITE 56 GR- BLOCO 100 X1	BL	400	RS 8,33	RS 3.332,00

97	PRESCRIÇÃO MEDICA, 4X1 CORES,	PAPEL COMPATIVEL OU SIMILAR COM SULFITE 75 GRAMAS, TAMANHO 21X29 CM, BLOCO 100X1	BL	300	R\$ 8,33	R\$ 2.499,00
98	PRONTUARIO - PAPEL TIMBRADO F9 - 4X0 CORES -		BL	300	R\$ 8,33	R\$ 2.499,00
99	PRONTUARIO 4X0 CORES -	PAPEL COMPATIVEL OU SIMILAR COM SULFITE - 56 GR - BLOCO 100 X 1 - SANTA CASA	BL	300	R\$ 8,33	R\$ 2.499,00
100	PRONTUARIO ODONTOLOGICO - 4X0 CORES,	PAPEL COMPATIVEL OU SIMILAR COM SULFITE 180 GR - F8 COM VINCO	UN	5000	R\$ 0,69	R\$ 3.450,00
101	RECEITA MEDICA - PAPEL TIMBRADO F9 - 4X0 CORES -	PAPEL COMPATIVEL OU SIMILAR COM SULFITE 56 GR - F 16 - SECRETARIA DE SAUDE	BL	2000	R\$ 8,13	R\$ 16.260,00
102	RECEITUARIO DE CONTROLE ESPECIAL F 18 - 4X0 CORES -	PAPEL COMPATIVEL OU SIMILAR COM SULFITE 56 GR - BLOCO 50 X 2 - AUTOCOPIATIVO	BL	1000	R\$ 12,25	R\$ 12.250,00
103	REGUA EM PVC 30,CM PERSONALIZADA 4X0 CORES		UN	5000	R\$ 4,31	R\$ 21.550,00
104	REQUISICAO DE EXAME DE MAMOGRAFIA 4X0 CORES -	PAPEL COMPATIVEL OU SIMILAR COM SULFITE 75 GR - F9 - BLOCO 100 X 1	BL	100	R\$ 8,82	R\$ 882,00
105	REQUISICAO DE EXAMES CITOPATOLOGICO - 4X0 CORES -	PAPEL COMPATIVEL OU SIMILAR COM SULFITE - F 9 - GRAMATURA 75 GR - BLOCO 100 X 1	BL	300	R\$ 8,33	R\$ 2.499,00
106	REQUISICAO DE RESULTADO DE EXAMES -4X0 CORES -	PAPEL COMPATIVEL OU SIMILAR COM SULFITE - GRAMATURA 56 GR F 32 - BLOCO 100 X 1.	BL	500	R\$ 8,13	R\$ 4.065,00
107	RESUMO SEMANAL PARA PESQUISA ENTOLÓGICA	E TRATAMENTO 4X0 CORES - PAPEL COMPATIVEL OU SIMILAR COM SULFITE 75 GR - BLOCO 100 X 1	BL	200	R\$ 8,33	R\$ 1.666,00
108	ROTULO DE TUBO PARA LARVAS - MEDIDAS 6,5 X 6,5 - 4X0 CORES - PAPEL COMPATIVEL OU SIMILAR COM SULFITE 56 GR BLOCO 100 X 1		BL	100	R\$ 8,82	R\$ 882,00
109	ROTULO PARA ALMOTOLIA - MEDIDAS 7,5 X 4,0 - 4X0 CORES -	PAPEL COMPATIVEL OU SIMILAR COM SULFITE 56 GR - BLOCO 100 X 1.	BL	100	R\$ 8,82	R\$ 882,00
110	ROTULO PARA SORO - MEDIDAS 10,5 X 9,5 CM - 4X0 CORES -	PAPEL COMPATIVEL OU SIMILAR COM SULFITE 56 GR - BLOCO 100 X 1.	BL	100	R\$ 8,82	R\$ 882,00
111	SOLICITACAO DE EXAME DE SANGUE E COMPONENTES - 4X0 CORES -	PAPEL COMPATIVEL OU SIMILAR COM SULFITE 75 GR F9 BLOCO 100 X 1	BL	500	R\$ 8,33	R\$ 4.165,00
112	SOLICITACAO DE INSPECAO SANITARIA - 4X0 CORES -	PAPEL COMPATIVEL OU SIMILAR COM SULFITE 75 GR F 16 - BLOCO 100 X 1	BL	100	R\$ 8,82	R\$ 882,00
113	TERMO DE RESPONSABILIDADE DO PACIENTE,	4X0 CORES, PAPEL COMPATIVEL OU SIMILAR COM SULFITE 75 GRAMAS, TAMANHO 21X29 CM, BLOCO 100 X 1.	BL	50	R\$ 11,76	R\$ 588,00

Valor global deste contrato é de: R\$ 491.597,10 (quatrocentos e noventa e um mil, quinhentos e noventa e sete reais e dez centavos)

Parágrafo primeiro - Os valores definidos nesta cláusula incluem todos os custos, tributos e despesas diretas e indiretas decorrentes do presente Contrato, de modo a constituir a única contraprestação pelo fornecimento dos serviços/produtos.

Parágrafo segundo - Conforme disposto na Lei 8.666/93 não serão admitidos reajustes de preços, porém, tendo em vista a previsão do art. 65 II, d, da Lei 8.666/93, fica ressalvada a possibilidade de reequilíbrio econômico-financeiro em face da superveniência das condições de mercado aplicáveis à espécie, devendo para tanto ser encaminhado pedido de reequilíbrio econômico-financeiro devidamente fundamentado e justificado, ou seja, acompanhado de documentos que comprovem a procedência do pedido, tais como listas de preços dos fabricantes, notas fiscais de aquisição, matérias-primas ou de outros documentos julgados necessários, demonstrando de maneira clara e inequívoca o pedido.

CLÁUSULA SEXTA - DAS PENALIDADES

Pela inexecução total ou parcial da contratação, a Administração poderá, garantida prévia defesa, aplicar a CONTRATADA a extensão da falta ensejada, as penalidades previstas no Art. 87, da Lei 8.666/93 e Art. 7º da Lei 10520/02, na forma prevista no respectivo instrumento licitatório.

O descumprimento total ou parcial das obrigações assumidas pela licitante vencedora, sem justificativa aceita pela Administração Municipal, resguardados os procedimentos legais pertinentes, poderá acarretar, nas seguintes sanções:

a) multa compensatória no percentual de 10% (dez por cento), calculada sobre o valor total do Contrato pela recusa em recebê-lo no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis, após regularmente convocada, sem prejuízo da aplicação de outras sanções previstas no art. 87 da Lei nº 8.666/93.

b) advertência escrita pelo descumprimento de cláusulas contratuais;

c) multa de mora no percentual correspondente a 0,3% (três décimos por cento), calculada sobre o valor total do Contrato, por dia de inadimplência na entrega, até o limite de 03 (três) dias úteis, caracterizando inexecução parcial.

d) multa de mora no percentual de 10% (dez por cento), calculada sobre o valor total do Contrato, pela inadimplência além do prazo acima, caracterizando inexecução total do mesmo.

e) multa até o percentual de 10% (dez por cento), calculada sobre o valor total do Contrato, pelo descumprimento de cláusulas contratuais.

f) suspensão temporária de participar em licitação e impedimento de contratar com a Administração Municipal por prazo de até **05 (cinco) anos**, nos casos de descumprimento de cláusulas contratuais; e

Parágrafo único - As penalidades aplicadas só poderão ser relevadas na hipótese de caso fortuito, força maior, devidamente justificadas e comprovadas, a juízo da Administração.

CLÁUSULA SÉTIMA - DA RESCISÃO

O presente Contrato poderá ser rescindido de conformidade com o disposto nos artigos 77 a 80 da Lei 8.666/93.

Parágrafo único - Na ocorrência de rescisão, por conveniência administrativa, a CONTRATADA será notificada.

CLÁUSULA OITAVA - DA VALIDADE E PUBLICAÇÃO

O presente Contrato terá validade e eficácia depois de publicado, por extrato, em órgão de Imprensa Oficial, de conformidade com o disposto no parágrafo único, do Art.61, da Lei 8.666/93.

Parágrafo único - Incumbirá à CONTRATANTE providenciar a publicação do extrato deste Contrato e de seus eventuais Termos Aditivos no órgão de Imprensa Oficial.

CLÁUSULA NONA - DA FISCALIZAÇÃO

A fiscalização da entrega dos serviços/materiais será exercida por representante da CONTRATANTE, neste ato denominado FISCAL, ao qual competirá dirimir as dúvidas que surgirem no curso da execução e que de tudo dará ciência a CONTRATADA (Art. 67 de Lei N.º 8.666/93).

Parágrafo primeiro - A fiscalização de que trata esta cláusula não exclui nem reduz a responsabilidade da CONTRATADA, inclusive perante terceiros, por quaisquer irregularidades, ainda que resultantes de imperfeições técnicas (Art. 70, da Lei 8.666/93).

Parágrafo segundo - A CONTRATANTE se reserva o direito de rejeitar no todo ou em parte os serviços/materiais entregues, se em desacordo com o Contrato.

CLÁUSULA DÉCIMA - DO PAGAMENTO

Os pagamentos serão creditados na conta fornecida pela CONTRATADA no momento da proposta, em até 30 (trinta) dias após a entrega da nota fiscal eletrônica no setor competente, fazendo constar das mesmas, discriminação, quantitativo, preço unitário e preço total dos produtos, devidamente atestada pelo setor competente da Contratante, acompanhada das seguintes comprovações: Regularidade junto à Seguridade Social (CND), ao Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (CRF), Prova de inexistência de débitos inadimplidos perante a Justiça do Trabalho (CNDT) e as Fazendas Federal, Estadual e Municipal de seu domicílio ou sede.

Parágrafo primeiro - Não será efetuado qualquer pagamento à CONTRATADA enquanto houver pendência de liquidação da obrigação financeira, em virtude de penalidade ou inadimplência contratual, de acordo com as obrigações estabelecidas na Cláusula Terceira.

Parágrafo segundo - Em caso de irregularidade na emissão dos documentos fiscais, o prazo de pagamento será contado a partir de sua reapresentação, devidamente regularizado.

Parágrafo terceiro - A critério da Administração, poderão ser utilizados os pagamentos devidos para cobrir possíveis despesas com multas, indenizações a terceiros, ou outras de responsabilidade da contratada.

Parágrafo quarto - As Notas Fiscais eletrônicas deverão ser emitidas observando o número do CNPJ indicado pela empresa em sua proposta de preços.

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA - DAS DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS

As despesas decorrentes com a aquisição dos serviços/produtos, objeto desta contratação, correrão no exercício de **2020** à conta das seguintes Dotações Orçamentárias informadas pelos órgãos requisitantes conforme a Lei de Responsabilidade Fiscal e a Lei de Diretrizes Orçamentárias e, nos exercícios seguintes, correrão a conta das dotações orçamentárias próprias, para atender as despesas da mesma natureza:

- 31 – 02.01.00.04.122.0003.2004.3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica;
- 51 – 02.02.00.12.361.0064.2021.3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica;
- 68 – 02.02.00.12.365.0019.2027.3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica;
- 75 – 02.02.00.12.366.0018.2033.3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica;
- 91 – 02.03.00.10.122.0023.2015.3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica;
- 100 – 02.03.00.10.301.0023.2037.3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica;
- 106 – 02.03.00.10.301.0023.2097.3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica;
- 110 – 02.03.00.10.301.0023.2422.3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica;
- 126 – 02.03.00.10.302.0023.2038.3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica;
- 133 – 02.03.00.10.303.0023.2446.3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica;
- 144 – 02.03.00.10.304.0023.2040.3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica;
- 154 – 02.03.00.10.305.0023.2041.3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica;
- 160 – 02.04.00.04.122.0003.2015.3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica;
- 164 – 02.04.00.06.181.0006.2027.3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica;
- 168 – 02.04.00.06.181.0006.2008.3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica;
- 170 – 02.04.00.06.181.0006.2010.3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica;
- 172 – 02.04.00.06.181.0006.2012.3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica;
- 190 – 02.06.00.04.122.0014.2015.3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica;

207 – 02.07.00.04.122.0008.2011.3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica;
238 – 02.09.00.08.241.0028.2431.3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica;
252 – 02.09.00.08.243.0028.2451.3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica;
285 – 02.10.00.15.452.0032.2050.3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica;
315 – 02.11.00.13.392.0053.2447.3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica;
333 – 02.11.00.27.812.0055.2075.3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica;
347 – 02.11.00.27.812.0053.2075.3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica;
354 – 02.13.00.04.122.0008.2015.3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica.

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA - DO FORO

Para dirimir todas as questões oriundas do presente Contrato, é competente o Foro da Comarca de Nova Ponte – MG.

E, para firmeza e como prova de haverem, entre si, ajustado e contratado, foi lavrado o presente Termo de contrato, que depois de lido e achado conforme, é assinado, em 4 (quatro) vias de igual teor e forma, pelas partes CONTRATANTES, tendo sido arquivado na Prefeitura Municipal de Santa Juliana, com registro de seu extrato, e dele extraídas as cópias necessárias.

Santa Juliana-MG, 27 de março 2020.

Belchior Antônio da Silva
Prefeito Municipal

Hudson Paranhos da Silve – ME.
Contratada.

Testemunhas:

Alex Rodrigues de Oliveira.
CPF: 037.981.916-38

Ronivaldo dos Reis Silveira.
CPF: 648.791.516-53.